
 
 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5. (54) 531 – 000   

E-mail: hivatal@foldes.hu 

Iktatószám: F//2024. 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

– a Képviselő-testülethez– 

 
Előterjesztő: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Készítette: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző 

 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS 

FÖLDES, 2024. FEBRUÁR 29. 

 

 

6. 

a házasságkötés hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül 

történő engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak 

mértékéről szóló 13/2017.(VI.29.) önkormányzati rendelet módosítására 



2 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A képviselő-testület 2017-ben megalkotta a házasságkötés hivatali helyiségen kívüli, valamint 

a hivatali munkaidőn kívül történő engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért 

fizetendő díjak mértékéről szóló 13/2017.(VI.29.) önkormányzati rendeletét, melyet az 

előterjesztéshez mellékeltünk. 

 

A rendelet a hivatali helyiségen kívüli házasságkötés díját 15.000 Ft-ban, a hivatali munkaidőn 

kívül történő házasságkötésben közreműködő anyakönyvvezető díját bruttó 10.000 Ft-ban 

állapította meg. Évente körülbelül 6-8 hivatali helyiségen kívüli házasság köttetik. A vármegye 

településein bevezetett díjakat ismerve a hivatali helyiségen kívüli házasságkötés díja 25 000 

Ft -35 000 Ft, az anyakönyvvezető díja 15.000 Ft -25.000 Ft között került megállapításra. 

 

A díjak a bevezetésük óta nem változtak, ezért javaslom a hivatali helyiségen kívüli 

házasságkötés díját 15.000 Ft-ról 25.000 Ft-ra, a közreműködő anyakönyvvezető díját 10.000 

Ft-ról 20.000 Ft-ra módosítani. 

 

A 2024. évi költségvetési rendelet tervezete a módosított kiadási és bevételi tételeket március 

1-től tartalmazza. 

 

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztést szíveskedjen megtárgyalni és a 

rendeletet-tervezetet jóváhagyni.  

 

Földes, 2024. február 23. 

 

 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella 

polgármester 

 



3 
 

 

Előterjesztés 1. melléklete 

 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

13/2017. (VI. 29.) számú 

Ö N K O R M Á N Y Z A T I  R E N D E L E T E  

a házasságkötés hivatali helyiségen kívüli, 

valamint a hivatali munkaidőn kívül történő engedélyezésének szabályairól, valamint az 

azokért fizetendő díjak mértékéről 

 

 

Földes Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. 

évi I. törvény 96.§-ban kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet hatálya 

 

1.§ (1) A rendelet hatálya Földes Nagyközség Önkormányzatának közigazgatási területén 

történő házasságkötési eljárásokra terjed ki. 

(2) 1 Hivatali helyiség alatt az önkormányzati fenntartású, Karácsony Sándor tér 6. szám alatti 

épületben házasságkötés céljára kijelölt közösségi színtér helyiséget kell érteni. 

 

2. Engedélyezés szabályai 

 

2.§ (1) A hivatali helyiségen kívül vagy hivatalos munkaidőn kívül történő házasságkötés 

engedélyezése iránt kérelmet a házasságkötési szándék bejelentésével egyidejűleg kell 

bejelenteni.  

(2) Hivatali munkaidőn kívül a házasságkötés az alábbi időszakokban engedélyezhető:  

a) hétfő-csütörtök 1630 és 1800 között, 

b) péntek: 1330-1700 között, 

c) szombat: 1000-1900 között. 

 

3. Díjfizetés 

 

3.§ (1) Hivatali munkaidőn kívül megrendezett házasságkötésnek nincs többletszolgáltatás díja, 

az térítésmentes. 

(2) Hivatali helyiségen kívül megrendezett házasságkötés többletszolgáltatási díja 15.000 Ft. A 

díj az áfát nem tartalmazza, azt a díjon felül kell megfizetni.  

(3) Nem kell a 3.§ (2) bekezdésében meghatározott díjat megfizetni, ha a házasságkötésre a 

házasuló egészségi állapota miatt csak annak tartózkodási helyén kerülhet sor. 

(4) A többletszolgáltatási díjat legkésőbb az esemény hetének első munkanapjáig kell befizetni 

Földes Nagyközségi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala házipénztárában. 

(5) A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötésben közreműködő anyakönyvvezetőt - 

választása szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidő 

 
1 Az 1. § (2) bekezdése a Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2023. (IV. 3.) 
önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 



4 
 

 

helyett - bruttó 10.000 Ft díjazás illeti meg. Az anyakönyvvezető díjazásáról az Önkormányzat 

mindenkori költségvetéséből gondoskodik. 

 

4. Záró rendelkezés 

4.§ (1) A rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) Hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Földes Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének a házasságkötés hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali 

munkaidőn kívül történő engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak 

mértékéről szóló 3/2017. (II.17.) önkormányzati rendelete. 

 

Földes, 2017. június 29. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella     Dr. Vinczéné Kiss Marianna 

polgármester       jegyző 

 



5 
 

 

a házasságkötés hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 

engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló 

13/2017.(VI.29.) önkormányzati rendelet módosítására irányuló rendelet 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATA 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény  17.§ -19.§ alapján 

 

1.A rendeletmódosítás jelentősnek ítélt hatásai, különösen: 

 

a) társadalmi, gazdasági hatás: nem várható 

b) költségvetési hatás: nem jelentős  

c) környezeti és egészségi következmények: nem várható 

d) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem várható. 

 

2. A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek: 

⎯ a személyi feltétel: rendelkezésre áll. 

⎯ szervezeti feltétel: rendelkezésre áll. 

⎯ tárgyi feltétel: rendelkezésre áll.  

⎯ pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 

3. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye: 

A rendelet megalkotása egy lehetőség a képviselő-testület számára.  

 

 

Földes, 2024. február 23. 

 

 

 

Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella 

                                                     jegyző 



6 
 

 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

a házasságkötés hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 

engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló 

13/2017.(VI.29.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Földes Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. 

évi I. törvény 96.§-ban kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A házasságkötés hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 

engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló Földes 

Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2017.(VI.29.) Önkormányzati 

Rendelete 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Hivatali helyiségen kívül megrendezett házasságkötés többletszolgáltatási díja 25.000 Ft. 

A díj az áfát nem tartalmazza, azt a díjon felül kell megfizetni.” 

(2) A házasságkötés hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 

engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló Földes 

Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2017.(VI.29.) Önkormányzati 

Rendelete 3. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötésben közreműködő anyakönyvvezetőt - 

választása szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidő 

helyett - bruttó 20.000 Ft díjazás illeti meg. Az anyakönyvvezető díjazásáról az Önkormányzat 

mindenkori költségvetéséből gondoskodik.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 



7 
 

 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

a házasságkötés hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 

engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló 

13/2017.(VI.29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet 

 

Részletes indokolása 

A rendelet 1. §-a: a képviselő-testület döntött arról, hogy hivatali helyiségen kívül megrendezett 

házasságkötés többletszolgáltatási díját 15.000 Ft-ról 25.000 Ft-ra, a hivatali munkaidőn kívül 

történő házasságkötésben közreműködő anyakönyvvezető díjazását bruttó 10.000Ft-ról 20.000 

Ft-ra emeli. 

A rendelet 2.§-a: a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 

 

 

 


